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Z MAGISTRATU 
 

HONOROWY OBYWATEL - STANISŁAW JUCHNOWICZ 

Wybitny architekt i urbanista – prof. Stanisław Juchnowicz otrzymał dziś 

(27 listopada, środa) tytuł Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego 

Miasta Krakowa. Wyróżnienie odebrał podczas uroczystej Sesji Rady Miasta 

Krakowa. 

Prof. Stanisław Juchnowicz odebrał tytuł z rąk Prezydenta Miasta Krakowa Jacka 

Majchrowskiego oraz Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera.  

- Niewielu twórców i uczonych zyskuje niezachwianą pewność, że ich dzieło 

pokona upływ czasu, stanie się nieprzemijającym elementem uniwersalnego dziedzictwa, 

a tak z pewnością możemy myśleć o dorobku prof. Stanisława Juchnowicza – mówił 

podczas uroczystości Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

- Nadanie mi tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa odbieram w wymiarze 

znacznie szerszym niż tylko osobistym, to w moim odczuciu wyraz uznania dla całej 

dziedziny jaką jest urbanistyka i architektura – powiedział prof. Stanisław Juchnowicz. 

Stanisław Juchnowicz urodził się w 1923 r. w Lidzie. Jest wybitnym urbanistą 

i architektem, który swoimi osiągnięciami twórczymi wpisuje się na trwałe w historię 

Krakowa. Jest współautorem planu urbanistycznego Nowej Huty, do jego wybitnych 

osiągnięć zaliczają się liczne inicjatywy i projekty służące poprawie warunków 

ekologicznych naszego miasta m.in. utworzenie użytku ekologicznego Łąki Nowohuckie.  

Opracowane pod kierunkiem Profesora „Studium Zagospodarowania 

Przestrzennego Kraków – Wschód” otworzyło twórczą dyskusję na temat przyszłości 

Nowej Huty. Stało się inspiracją dla myśli i działań, które doprowadziły m.in. do narodzin 

obecnej, kompleksowej wizji rewitalizacji wschodniej części miasta – strategicznego 

projektu Kraków - Nowa Huta Przyszłości. Jako były żołnierz Armii Krajowej i oddany 

Polsce patriota – prof. Juchnowicz zaangażował się również w plany wzniesienia 

w Krakowie Pomnika Armii Krajowej. 

Prof. Juchnowicz założył Międzynarodowy Ośrodek Kształcenia i Studiów 

Urbanistycznych Politechniki Krakowskiej i przez wiele lat był jego dyrektorem. Wcześniej 
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był dziekanem Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej. Jest współzałożycielem 

Polskiego Klubu Ekologicznego, był prezesem Towarzystwa Urbanistów Polskich 

i przewodniczącym Komisji Urbanistyki i Architektury Oddziału Polskiej Akademii Nauk 

w Krakowie. Profesor opracował także plany rozbudowy czterech znaczących miast Nigerii 

Południowej. Był ekspertem ONZ i doradcą rządu ds. budowy stołecznego miasta Abudży. 

Jego prace naukowe na temat rozwoju zrównoważonego i cytowane w wielu 

znaczących publikacjach międzynarodowych wyniki badań na temat śródmieść weszły do 

kanonu naukowej literatury urbanistycznej. Za swoje zasługi był wyróżniony wieloma 

nagrodami m.in. Nagrodą Miasta Krakowa oraz odznaczeniami państwowymi 

i branżowymi. Z prośbą o nadanie prof. Stanisławowi Juchnowiczowi Honorowego 

Obywatelstwa Miasta Krakowa zwrócił się Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PODAJ ŁAPĘ W URZĘDZIE  

Kolejni darczyńcy „podali łapę” w magistracie. Wiceprezydent Krakowa 

Elżbieta Koterba, kierowca rajdowy Michał Kościuszko i dyrektor Ośrodka 

Kultury Biblioteki Polskiej Piosenki Waldemar Domański wsparli dziś (27 

listopada), trwającą w Urzędzie Miasta zbiórkę darów na rzecz Krakowskiego 

Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt. Znanemu rajdowcowi towarzyszyła 

czworonożna przyjaciółka.  Akcja potrwa do piątku, 29 listopada. 

Dary mogą przekazywać urzędnicy, mieszkańcy miasta a także firmy i instytucje, 

które chcą pomóc bezdomnym psom i kotom. Wsparcie jest bardzo potrzebne: zbliża się 

zima, a schronisko „pęka w szwach", aktualnie przebywa tam ponad 600 czworonogów. 

Schronisko najbardziej potrzebuje pożywienia dostarczającego wartościowych 

składników: suchej oraz puszkowanej karmy dla psów i kotów. Bardzo potrzebne są też 

koce, kołdry, (z wyjątkiem kołder z pierza), prześcieradła, ręczniki, podkłady higieniczne, 

kubraczki chroniące zwierzęta przed zimnem (szczególnie dla średnich i dużych psów, 

które przebywają w boksach na zewnątrz). 

Dary można przynosić do następujących budynków magistratu: plac Wszystkich 

Świętych 3-4, al. Powstania Warszawskiego 10 (wejście  od strony al. Powstania 

Warszawskiego i ul. Kordylewskiego), ul. Grunwaldzka 8, ul. Kasprowicza 29, ul. Lubelska 

27, ul. Nowohucka 1, ul. Sarego 4, ul. Stachowicza 18, Wielicka 28 a, ul. Wielopole 17 a, 

os. Zgody 2, os. Centrum C-10 (wejście od strony al. Przyjaźni), ul. Dobrego Pasterza 

116 a, Rynek Podgórski 1, ul. Św. Krzyża 1. 

Miejsca zbiórki w poszczególnych budynkach są  oznaczone plakatami, informacje 

w tej sprawie można uzyskać również u dyżurujących portierów. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

CIEPŁO DLA POTRZEBUJĄCYCH  

Dziś (27 listopada) Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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Społecznej Anna Okońska – Walkowicz, Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Energetyki Cieplnej Zdzisława Głód oraz Dyrektor Oddziału nr 1 w Krakowie EDF 

Polska S.A. Leszek Ziobro wręczyli  krakowskim organizacjom pozarządowym 

czeki na dofinansowanie rachunków za centralne ogrzewanie i ciepłą wodę.  

„Akcja Podzielmy się ciepłem to cieszący się wielką popularnością pomysł, który 

jeszcze lepiej pozwala realizować cele organizacji pozarządowych” – powiedziała podczas 

spotkania Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej Anna Okońska 

– Walkowicz. Z kolei Dyrektor EDF Kraków Leszek Ziobro i Prezes MPEC Zdzisława Głód 

zadeklarowali wolę kontynuacji programu w latach następnych.  

W tym roku Fundatorzy – EDF Polska S.A. oraz Miejskie Przedsiębiorstwo 

Energetyki Cieplnej przekazali kolejnych 100 tysięcy złotych, które trafią do krakowskich 

organizacji pozarządowych. Dofinansowanie otrzymają 34  placówki prowadzone przez 27  

krakowskich organizacji pozarządowych. 

   Podczas uroczystości przekazania darowizn celowych dla organizacji 

pozarządowych, Adam Pławecki – członek zarządu oraz dyrektor ds. społeczno – 

socjalnych EDF Kraków został uhonorowany przez Prezydenta Krakowa kluczem do bram 

miasta w dowód uznania za wieloletnią współpracę i wsparcie przy realizacji projektu 

„Podzielmy się ciepłem”. Wyróżnienie wręczyła Pełnomocnik Prezydenta Krakowa ds. 

Polityki Społecznej Anna Okońska – Walkowicz.  

21 grudnia 2007 r. zostało zawarte pierwsze Porozumienie o współpracy pomiędzy 

EDF Polska S.A. (dawna Elektrociepłownia „Kraków” S.A., a następnie EDF Kraków S.A.)  

i Miejskim Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej w Krakowie oraz Gminą Miejską 

Kraków, którego celem było udzielanie pomocy organizacjom pozarządowym 

pomagającym najuboższym, chorym i niepełnosprawnym mieszkańcom naszego miasta 

w dofinansowaniu ciepła oraz ciepłej wody użytkowej dostarczanej z sieci ciepłowniczej 

wytwarzanej ze źródła Elektrociepłowni „Kraków”. O darowiznę mogą wnioskować 

organizacje, które mają status organizacji pozarządowej, zajmują się pomocą osobom 

potrzebującym, mają dostęp do miejskiej sieci ciepłowniczej, a roczna kwota faktur nie 

przekracza 50 tys. zł. Warunkiem otrzymania wsparcia jest także niezaleganie z 

płatnościami faktur za ciepło. Gmina Miejska Kraków wskazuje listę organizacji 

pozarządowych, które zgodnie z przyjętymi kryteriami mogą uzyskać dofinansowanie. 

Listę rekomendowanych w danym roku organizacji przekazuje Prezydentowi Krakowa 

Komitet ds. Pomocy; w oparciu o nią Prezydent wskazuje krakowskie organizacje 

pozarządowe pomagające najuboższym, chorym i niepełnosprawnym.  

Darowizny -  łącznie z tym rokiem -  otrzymało w sumie 126 organizacji 

pozarządowych działających na terenie Krakowa. Darczyńcy przeznaczyli na ten cel kwotę 

610 tysięcy zł. Realizowane w Krakowie porozumienie jest unikatowe w skali kraju. 

Wzorem Krakowa podobne porozumienia zostały podpisane w aglomeracji śląskiej oraz 
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na wybrzeżu. Jest to bardzo cenna inicjatywa świadcząca o społecznej wrażliwości 

i odpowiedzialności firm. Lista beneficjentów VII edycji akcji „Podzielmy się ciepłem” 

znajduje się na stronie www.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

KRAKÓW ZAŚWIECI ŚWIĄTECZNIE 

Za kilka dni rozpocznie się świąteczne dekorowanie Krakowa. W tym roku 

na ozdoby bożonarodzeniowe Miasto przeznaczy 700 tys. złotych. 

W pierwszym etapie dekoracje pojawią się na Starym Mieście. Na Rynku 

Głównym, w rejonie Kościoła Mariackiego zostanie ustawiona kilkunastometrowa choinka. 

Ozdobione świątecznie drzewka pojawią się też na placu Wszystkich Świętych oraz przy 

alei Róż.  

Iluminacji i ozdób nie zabraknie też na drzewach rosnących na Rynku Głównym, 

Rynku Podgórskim, na placu Centralnym, Inwalidów i Wolnica. Rozświetlone będą też 

ulice Starego Miasta, a także mosty i estakady. 

Wśród świątecznych dekoracji będą też świecące anioły, do których krakowianie 

przyzwyczaili się od lat. 

W tym roku świąteczne ozdoby będą kosztować około 700 tys. złotych. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

JAKA BĘDZIE NOWA HUTA PRZYSZŁOŚCI? 

Jaka będzie Nowa Huta Przyszłości? W jaki sposób rewitalizować 

dzielnicę by podnieść standard życia mieszkańców i jednocześnie zachować 

wyjątkowy klimat tej przestrzeni? Na te pytania odpowiedzą uczestnicy debaty, 

która odbędzie się jutro (28 listopada, czwartek) o godz. 17:00, w Łaźni Nowej 

(os. Szkolne 25). W spotkaniu wezmą udział przedstawiciele władz miasta, 

dzielnicy, przedsiębiorcy. Wstęp wolny.  

„Kraków – Nowa Huta Przyszłości” to strategiczna, wręcz rewolucyjna koncepcja 

ożywienia wschodniej części Krakowa i największa szansa inwestycyjna w Europie. 

Projekt zakłada rewitalizację i zagospodarowanie poprzemysłowych terenów na obszarze 

5,5 tys. ha., w sposób podnoszący atrakcyjność dzielnicy dla inwestorów, mieszkańców 

Krakowa i gmin ościennych oraz gości odwiedzających nasze miasto. To także największy 

rezerwuar terenów inwestycyjnych miasta. Jego racjonalne wykorzystanie w 

perspektywie kilkudziesięciu lat zdynamizuje dotychczasowy rozwój Krakowa powodując, 

że stanie się on miastem liczącym około miliona mieszkańców i wysunie się na pozycję 

lidera wzrostu nie tylko w pasie południowej Polski, ale i Europy Środkowo – Wschodniej. 

Włączenie społeczno – gospodarcze tego obszaru w istniejącą tkankę miejską stworzy 

nową jakość przestrzeni miejskiej Krakowa.  

Powstanie tam w zasadzie nowe miasto, obszar skupiający swoisty „mix” 

wszystkich potrzebnych do życia funkcji: strefę ekonomiczną opartą na nauce i wiedzy, 

nowe tereny służące do zamieszkania, rekreacji, wypoczynku i organizacji wydarzeń 

http://www.krakow.pl/
mailto:Joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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kulturalnych. W perspektywie wielu lat na tym obszarze będzie szansa na stworzenie 

nawet 100 tys. miejsc pracy, nie tylko dla mieszkańców Krakowa, ale także gmin 

ościennych. Umożliwi to rozwój funkcji metropolitalnych Krakowa. 

W najbliższy czwartek o „Nowej Hucie Przyszłości”  dyskutować będą: Elżbieta 

Koterba – Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Rozwoju Miasta, prof. Paweł Wegrzyn – 

radny Miasta Krakowa, Edward Nowak – ekspert gospodarczy, prof. Stanisław Juchnowicz 

– architekt i urbanista, dr Paweł Kubicki – socjolog miasta z UJ; Stanisław Moryc – 

Przewodniczący Rady Dzielnicy XVIII, Jacek Woliński ArcellorMittal Poland. 

Organizatorem debaty jest Fundacja Aktywnych Obywateli im. Józefa Dietla. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

FORUM DLA RODZINY W KRAKOWIE 

29 listopada (piątek) Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej organizuje 

w Krakowie debatę poświęconą polityce rodzinnej. Przedstawiciele 

samorządów, organizacji pozarządowych oraz ministerstwa będą rozmawiać 

m.in. o tym, jak łączyć życie rodzinne i zawodowe oraz jak wspierać rodziny 

wielodzietne. Początek obrad o godz. 10.00 w Muzeum Lotnictwa Polskiego, al. 

Jana Pawła II 39.  

- Wsparcie rodzin to jedno z najważniejszych naszych wyzwań stojących przed 

nami. Forum dla Rodziny to dobra okazja, aby pokazać, co już udało się zrobić oraz 

wspólnie zastanowić się, co jeszcze musimy zmienić – mówi Władysław Kosiniak-Kamysz, 

minister pracy i polityki społecznej. 

Pierwszy panel będzie poświęcony łączeniu życia zawodowego z rodzinnym. Dzięki 

rozwiązaniom takim jak elastyczny czas pracy, wprowadzeniu rocznych urlopów 

rodzicielskich czy rozbudowie sieci żłobków i dziennych opiekunów, rodzice mogą teraz 

łatwiej łączyć pracę z wychowaniem dzieci.  

Do końca października z urlopów rodzicielskich skorzystało już 25 tysięcy 

rodziców. Od września składki na ubezpieczenie społeczne w czasie opieki nad dziećmi 

opłacane są z budżetu państwa także za rodziców bezrobotnych, pracujących na 

umowach zlecenia, samozatrudnionych i rolników. 

Popołudniowa sesja będzie poświęcona rodzinie wielodzietnej i wielopokoleniowej. 

Uczestnicy będą rozmawiać o karcie dużych rodzin oraz o realizowanej przez 

ministerstwo pracy polityce senioralnej. W panelu wezmą udział przedstawiciele rodzin 

wielodzietnych oraz uniwersytetów trzeciego wieku. 

- Osoby starsze mają potencjał, który warto wykorzystać w życiu lokalnych 

społeczności. Ich wiedza i doświadczenie jest ogromną wartością. Rezygnacja z nich 

byłaby dużą stratą dla całego społeczeństwa – dodaje minister Kosiniak-Kamysz.  

Ostatni, trzeci panel będzie dotyczył bezpieczeństwa rodziny i przeciwdziałania 

przemocy. Omówione zostaną zarówno bieżące, jak i długofalowe projekty działań 

mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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ministerstwa oraz inicjatywy podejmowane na szczeblu lokalnym. 

Ministerstwo zapewnia tłumaczenie na język migowy podczas całej konferencji. 

Rodzice z dziećmi będą mogli skorzystać ze specjalnego kącika z zabawkami, 

wyposażonego m.in. w przewijak. Na najmłodszych uczestników konferencji czekają 

dodatkowe atrakcje: ścieżka edukacyjna, kącik zabaw oraz Miasteczko Ruchu Drogowego 

przygotowane przez Komendę Wojewódzką Policji w Krakowie i Straż Miejską Miasta 

Krakowa.  

Program konferencji do pobrania na stronie www.krakow.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

 KONKURS NA KARMNIK Z „BYLE CZEGO” 

Asocjacja Promotorów Radosnego Ptaka ogłasza konkurs na tani, 

pomysłowy i atrakcyjny karmnik z „byle czego”.  Przeszukajcie mieszkania i 

poszukajcie inspiracji. Podpowiadamy: przydatne mogą być stare butelki po 

wodzie mineralnej, podstawki na kwiaty, plastikowe miski. Zgłoszenia można 

przesyłać do 6 grudnia. Do dzieła!  

- Zachęcamy krakowian, by zastanowili się, jak do budowy karmnika wykorzystać 

puste butelki, stare naczynia czy doniczki. Im tańszy i prostszy karmnik, tym lepiej, ale 

powinien mieć daszek i podłogę – mówi założyciel Asocjacji Waldemar Domański.  

Nagrodami będą bezpieczne budki lęgowe dla ptaków, chroniące przed atakiem 

kotów czy srok. Budki zostaną wręczone tydzień przed świętami, podczas lekcji śpiewania 

kolęd na Rynku. Zdjęcia dzieł należy przesłać na adres:  

asocjacjapromotorowrp@gmail.com. 

         Dodajmy, że Asocjacja Promotorów Radosnego Ptaka to projekt zainicjowany przez 

Waldemara Domańskiego – dyrektora Ośrodka Kultury Biblioteki Polskiej Piosenki. 

Inicjatywa ma na celu przywrócenie właściwej liczebności ptaków miejskich. 

Do projektu może przystąpić każdy, kto pisemnie oświadczy, że jest z natury 

wesoły i posiada niebanalne poczucie humoru (oświadczenia należy wysłać na adres: 

dyrektor@bibliotekapiosenki.pl) oraz zakupi odpowiednią budkę lęgową (cena ok. 40-50 

zł). Zakup ptasiego domku lub dokonanie przelewu na konto Małopolskiego Towarzystwa 

Ornitologiczne jest przez organizatorów akcji traktowane jak pisemna deklaracja 

wesołego usposobienia i niebanalnego poczucia humoru. 

Więcej informacji pod adresem: http://asocjacjapromotorowrp.com/. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

 ŚWIĄTECZNY SAMOLOT AIRBERLIN W KRAKOWIE  

„Lecimy do domu na Święta” – „Flying home for Christmas” to hasło, 

które towarzyszy akcji linii airberlin. W najbliższy piątek (29 listopada) o godz. 

10:15 na lotnisku w Krakowie wyląduje wyjątkowy samolot tych linii. 

http://www.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:asocjacjapromotorowrp@gmail.com
mailto:dyrektor@bibliotekapiosenki.pl
http://asocjacjapromotorowrp.com/
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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Bożonarodzeniowy Boeing 737-800 będzie latał na europejskich trasach 

airberlin do stycznia. 

Tego samego dnia (29 listopada, piątek), o godz. 11:00 samolot wystartuje 

z Krakowa w dalszą drogę do Berlina. Całą trasę samolotu można śledzić na stronie 

airberlin pod adresem airberlin.com/christmas_aircraft.  

W tym roku projekt samolotu bożonarodzeniowego przedstawia świąteczne 

oświetlenie. Każdy dzień adwentu jest reprezentowany przez jedną świecę. - Okna 

naszego samolotu odzwierciedlają blask świec. Dzięki temu po raz pierwszy posiadamy 

wzór bożonarodzeniowy, który prezentuje się inaczej za dnia, a inaczej w nocy. W ten 

sposób nasz samolot zapewnia w godzinach wieczornych wyjątkowo nastrojową 

atmosferę” – mówi André Rahn, wiceprezes ds. marketingu. 

Wnętrze samolotu także zostało udekorowane świątecznie, ma m.in. specjalnie 

zaprojektowane pokrowce na zagłówki. Inauguracyjny lot bożonarodzeniowego samolotu 

airberlin odbył się na trasie z Dusseldorfu do Kopenhagi, 18 listopada br. 

W 2010 r. bożonarodzeniowy samolot airberlin pojawił się po raz pierwszy 

w formie cyfrowej na airberlin.com. W odpowiedzi na życzenia wielu pasażerów, 

w listopadzie 2011 r. wystartował pierwszy prawdziwy samolot airberlin 

w bożonarodzeniowym przebraniu. Linie airberlin są pierwszymi niemieckimi liniami 

lotniczymi, które mogą poszczycić się samolotem bożonarodzeniowym.  

airberlin to jedna z czołowych linii lotniczych w Europie, oferująca połączenia do 

147 lotnisk na całym świecie. Ta druga co do wielkości linia lotnicza w Niemczech 

przewiozła w 2012 r. ponad 33 mln pasażerów. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 

W CZWARTEK 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 12:00 – Konferencja prasowa zapowiadająca tegoroczny Sylwester w Krakowie, 

Podziemia Rynku Głównego  

 20:00 – Gala finałowa XX Międzynarodowego Festiwalu Filmowego Etiuda&Anima, 

Rotunda, ul. Oleandry 1 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz  

 9:30 – Konferencja „Moc w regionach – nowa perspektywa finansowa 2014 – 

2020”, Hotel Galaxy, ul. Gęsia 22 a  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 10:30 – Konferencja „Ochrona i renowacja historycznego centrum miasta – 

doświadczenia Krakowa i Sankt Petersburga, Izba Przemysłowo – Handlowa, ul. 

Floriańska 3 

 14:00 – Komisja Rozwoju i Innowacji, sala Portretowa  

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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 17:00 – Debata "Nowa Huta 2.0 - rozwój czy zastój?", Łaźnia Nowa, os. Szkolne 

25 

                                                       Filip Szatanik   

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   

            

                                                                  

                                                       

              


